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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải bóng đá Học sinh trường THCS mạo Khê I   

Năm học 2022 - 2023 

 

Căn cứ Công văn số 1002/PGD&ĐT ngày 09/9/2022 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể 

thao năm học 2022-2023; 

Thực hiện kế hoạch số  315/KH-TrTHCS  ngày 10/9/2022 của Hiệu trưởng 

trường THCS Mạo Khê I về việc Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục thể chất, Thể thao 

trong nhà trường năm học 2022 - 2023 

Căn cứ tình hình thực tế tại nhà trường. Ban hoạt động  xây dựng kế hoạch tổ 

chức giải bóng đá học sinh trường THCS Mạo Khê I, cụ thể như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam 20/11; 

Ngày Quân Đội Nhân Dân Việt Nam 22/12; và các ngày lễ lớn của đất nước, địa 

phương;  

- Đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 

đại”, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho lứa tuổi Thiếu niên - Nhi đồng, khuyến 

khích, động viên các em tham gia tập luyện, rèn luyện, trên cơ sở đó nhằm phát hiện 

tài năng cho bóng đá thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh. 

- Đánh giá chất lượng công tác giảng dạy và tổ chức hoạt động ngoại khóa 

TDTT của các khối lớp trong nhà trường. 

 - Tuyển chọn những vận động viên xuất sắc để thành lập đội tuyển tham dự giải 

bóng đá Thiều niên - Nhi đồng thị xã Đông Triều năm 2022-2023. 

2. Yêu cầu 

- Chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ giải và các quy định của BTC. 

- Tổ chức Giải bóng đá Học sinh Mạo Khê I phải thực sự trở thành ngày hội 

của các em lứa tuổi thiếu niên - nhi đồng. Đồng thời, phải tiết kiệm và đảm bảo tuyệt 

đối an toàn. 

- Tạo không khí đua tranh lành mạnh có tác dụng giáo dục về tính trung thực, 

ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết, giúp đỡ và học tập lẫn nhau. Đây là điểm đánh giá 

công tác giáo dục thể chất của các khối lớp năm học 2022 - 2023. 

II. ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Đối tượng tham dự giải 

- Lứa tuổi Thiếu niên: Là học sinh đang học tại trường THCS Mạo Khê I, xếp 

loại 02 mặt giáo dục ở năm học 2021 - 2022 là hạnh kiểm khá, học lực trung bình 

trở lên, có đủ sức khỏe đều được đăng ký thi đấu theo đơn vị lớp. 

2. Nội dung thi đấu 

- Thi đấu bóng đá Thiếu niên 5 người; 



 III. THỜI GIAN - NƠI NHẬN ĐĂNG KÝ 

 1. Thời gian đăng ký: Các lớp đăng ký gửi bằng văn bản trực tiếp chậm nhất 

vào ngày  01/12/2022. 

 2. Nơi nhận đăng ký hồ sơ:  
- Đ/c Đỗ Hải Yến thường trực Ban Tổ chức giải. 

3. Thời gian thi đấu:  

- Họp chuyên môn( đ/c Quang cùng đội trưởng các lớp): Ngày 21/22/2022 

- Dự kiến từ ngày 22/12/2022 đến ngày 25/12/2022 

 IV. LUẬT - THỂ THỨC - NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 
 1. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu bóng đá 5 người đối với lứa tuổi Thiếu 

niên do FIFA ban hành. 

 2. Bóng thi đấu: Bóng động lực số 4 cho cả 4 khối lớp. 

 3. Kích thước sân thi đấu: sân cỏ nhân tạo nhà trường  

 4. Thời gian thi đấu: 
 Mỗi hiệp 20 phút, nghỉ giữa hiệp là 10 phút. 

 5. Trang phục 
 - Lứa tuổi Thiếu niên: Giầy ba ta đế mềm có đinh. 

 - Mỗi đội phải có 01 bộ trang phục thi đấu khác màu. 

- Ban Tổ chức giải sẽ chủ trì cuộc họp chuyên môn, tổ chức bốc thăm, xếp 

lịch thi đấu và triệu tập phân công trọng tài điều hành và giám sát tại giải.  

- Hình thức thi đấu: Thi đấu vòng tròn tính điểm, đội nào nhiều điểm xếp thứ 

nhất, trường hợp hai đội bằng điểm nhau thì xét đến hiệu số bàn thắng, bàn thua và 

đối đầu. 

- Học sinh vi phạm nội quy, quy chế nhà trường ko được tham gia giải tính từ 

khi ban hành điều lệ giải, kế hoạch giải. 

6. Địa điểm: Sân cỏ nhân tạo trường THCS Mạo Khê I. 

V. VỀ KINH PHÍ  

- Các lớp tham gia thi đấu tự túc toàn bộ kinh phí, lo kinh phí ăn, đi lại trong 

thời gian tham gia giải.  

- Ban Tổ chức giải cấp trường lo kinh phí tổ chức và trao thưởng. 

 VI. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT 

 1. Khen thưởng: Trao các giải thưởng gồm: 

 - Trao thưởng cho cầu thủ xuất sắc nhất  

 - Trao thưởng cho thủ môn xuất sắc nhất  

 - Trao thưởng cho 4 cầu thủ tiêu biểu  

 - Trao thưởng cho “Vua phá lưới”  

 - Trao thưởng cho tổ trọng tài. 

 - Trao cờ và tiền thưởng cho các đội đạt nhất, nhì, ba. 

 2- Kỷ luật 

- Đội bóng có mặt chậm hơn 10 phút so với thời gian bắt đầu trận đấu mà 

không có lý do chính đáng sẽ bị xử thua . 

- Đội bóng có cầu thủ không hợp lệ vào thi đấu sẽ bị xử thua. 

- Đội bóng vi phạm những điều sau đây sẽ bị truất quyền thi đấu: Gian lận hồ 

sơ vận động viên; Đội bóng không chấp hành quyết định của trọng tài; Đội bóng bị 



truất quyền thi đấu giải ở vòng đấu, toàn bộ kết quả thi đấu với đội bóng khác đều 

bị huỷ bỏ. 

- Trường hợp vi phạm nghiêm trọng: đánh nhau hoặc có hành vi khiếm nhã 

sẽ bị đình chỉ thi đấu suốt giải. Ban tổ chức giải có thông báo cụ thể, đội bóng không 

được phép thay thế hoặc bổ sung cầu thủ khác. 

- Các Trưởng đoàn, huấn luyện viên đến bàn Ban tổ chức trận đấu, giám sát 

và trọng tài để khiếu nại trong khi trận đấu đang tiến hành: Sẽ bị nhắc nhở, nếu vẫn 

tiếp tục sẽ bị xử phạt và không được ngồi ở khu vực kỹ thuật. 

- Huấn luyện viên và các thành viên đội bóng có hành vi móc nối hoặc dàn 

xếp tỉ số, hối lộ trọng tài thì bị đình chỉ làm nhiệm vụ. 

- Trưởng đoàn, huấn luyện viên chỉ đạo đội bóng của mình thi đấu thiếu tích 

cực, thiếu tinh thần cao thượng và trung thực sẽ bị Ban Tổ chức ra quyết định kỷ 

luật và thông báo toàn trường. 

- Ban tổ chức kiên quyết xử lý kỷ luật đối với những đội bóng có hành vi gian 

lận tuổi hoặc tráo người để đăng ký tham gia thi đấu. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Ban tổ chức 

1.1. Trưởng ban: Bà Phạm Thị Phú -  Hiệu trưởng 

- Trực tiếp chỉ đạo toàn bộ Kế hoạch tổ chức giải bóng đá học sinh trường THCS 

mạo Khê I, năm 2022. 

- Triển khai văn bản liên quan đến giải, tổng hợp đăng ký và chuyên môn trong  quá 

trình tổ chức giải. 

           1.2. Phó trưởng ban 

- Phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức và tham mưu cho Ban tổ chức xây dựng 

điều lệ giải. 

- Chỉ đạo bộ phận truyền thông nhà trường: Trang trí khai mạc, bế mạc và tuyên truyền 

các ngày diễn ra trước, trong và sau giải. 

- Chỉ đạo tổ văn phòng:  Chuẩn bị kinh phí, giải thưởng, cơ sở vật chất và các điều 

kiện phục vụ cho giải. 

1.3. Phó trưởng ban: Bà Đỗ Hải Yến - Tổng phụ trách Đội 

- Phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức và tham mưu cho Ban tổ chức xây dựng 

điều lệ giải. 

- Huy động lực lượng các lớp, khối lớp tham gia giải. 

- Điều động giáo viên nhà trường tham gia công tác trọng tài tại giải đấu. 

1.4. Thư ký: Bà Hoàng Thị Thùy Dương – Bí Thư Đoàn TN 

Tập hợp hồ sơ, kết quả giải do tổ trọng tài thống nhất.  

1.5. Các uỷ viên 

- Ông Phạm Văn Quang - Ủy viên; 

- Ông Đinh Văn Toàn - Ủy viên; 

- Ông Thân Trọng Văn - Ủy viên; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Ủy viên 

- Ông Khiếu Tiên Tiến - BV - Ủy viên. 

* Nhiệm vụ: Tổ chức Giải bóng đá trường THCS Mạo Khê I theo Điều lệ 

giải; tuyển chọn VĐV tham gia dự thi cấp thị xã. 

 



2. Tổ trọng tài 

- Ông Phạm Văn Quang - Ủy viên; 

- Ông Đinh Văn Toàn - Ủy viên; 

- Ông Thân Trọng Văn - Ủy viên; 

* Nhiệm vụ: Điều hành thi đấu theo quy định Điều lệ Giải. 

3. GVCN các lớp 

- Thành lập đội tuyển, lập DS đăng ký gửi về BTC theo đúng kế hoạch. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ban đại diện CMHS lớp, chuẩn bị các điều kiện tốt nhất: 

Trang phục, hậu cần phục vụ các con tham gia thi đấu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải giải bóng đá học sinh trường THCS Mạo 

Khê I. Ban tổ chức đề nghị các đơn vị quan tâm tạo điều kiện để tham dự giải đạt 

kết quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban chi uỷ (b/c); 

- Các thành viên BTC (p/h); 

- GVCN (t/h); 

- Đăng tải Website trường 

- Lưu: VT. 

 

T.M BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

 

 

Phạm Thị Phú 

Hiệu trưởng trường THCS Mạo Khê I 
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